
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК» 
Амурского муниципального района Хабаровского края 

 

РЕШЕНИЕ 

 

09.02.2017                                                                                                 № 275 
г. Амурск 

 
 
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения «Город 
Амурск» от 15.12.2016 № 260 «О местном бюджете на 2017 год и плановый период 
2018 и 2019 годов»  
 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского 

поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, 

Совет депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского 

муниципального района Хабаровского края 

РЕШИЛ: 

  1. Внести в Решение Совета депутатов городского поселения «Город 

Амурск» от 15.12.2016 №190 «О местном бюджете на 2017 год и плановый период 

2018 и 2019 годов» следующие изменения: 

 1.1. Подпункты 1, 2, 3 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 180 439,286 тыс. рублей». 

 2) общий объём расходов местного бюджета в сумме 206 305,401 тыс. 

рублей. 

 3) дефицит местного бюджета в сумме 25 866,115 тыс. рублей». 

1.2. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению. 

1.3. Приложение № 5 изложить в новой редакции согласно приложению. 

1.4. Приложение № 7 изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Контроль над выполнением решения возложить на постоянную комиссию 

Совета депутатов по социально-экономическому развитию, бюджету, финансовому 

регулированию и налоговой политике. 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года. 

 

 

 

 

Глава городского поселения                          Б.П. Редькин 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                                 Л.Е. Кавелина

consultantplus://offline/ref=542A80A3009DFAA2076B8BF2334DE875FF2DEB1B986423713FDB233E49WFpBF
consultantplus://offline/ref=542A80A3009DFAA2076B8BF2334DE875FF22EB1F9C6123713FDB233E49WFpBF
consultantplus://offline/ref=542A80A3009DFAA2076B95FF2521B679FF2EB3119A662822648C256916AB327F0BFCD2D6748A9B2731740C37W6p8F


 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к Решению Совета депутатов 
городского поселения "Город Амурск" 

Амурского муниципального района 
Хабаровского края 

от 09.02.2017 № 275 

    

    Поступление доходов в местный бюджет по основным источникам в 2017 году 

  

  

(тыс. рублей) 

Код дохода Наименование показателей Сумма 

1 2 3 

  Доходы   

000 1 01 00000 00 0000 110 Налоги на прибыль, доходы  63265,00 

000 1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 63265,00 

000 1 03 00000 00 0000 110 Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории Российской 

Федерации 

1849,00 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 11395,00 

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной системы 

налогообложения 

9400,00 

000 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве налогообложения доходы 

7496,00 

000 1 05 01021 01 0000 110  Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов 

1904,00 

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1995,00 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 33997,00 

000 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских 

поселений 

6883,00 

000 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 13134,00 

000 1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 3040,00 

000 1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 10094,00 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 13980,00 

000 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог, с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

поселений 

12774,00 

000 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог, с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

поселений 

1206,00 

  Итого налоговых доходов 110506,00 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности  

48095,00 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 46135,00 



3 
 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества 

000 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная  собственность на 

которые не разграничена и  которые 

расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

16247,00 

000 1 11 05025 13 0000 120 Доходы получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности 

городских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

3053,00 

000 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении  органов управления 

городских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

160,00 

000 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских 

поселений 

26675,00 

000 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) - в 

части платы за наем муниципального 

жилфонда  

1900,00 

000 1 11 07015 13 0000120 Доходы от перечисления части 

прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных 

предприятий, созданных городскими 

поселениями 

60,00 

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства  

263,00 

000 1 13 01995 13 0002 130 Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских поселений по 

МКУК "Амурский городской 

краеведческий музей" 

263,00 



4 
 

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 

20050,00 

000 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности городских  поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу  

20000,00 

000 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений  

50,00 

000 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в собственности 

городских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений)  

0,00 

000 1 16 00000 00 0000 140 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 100,00 

  Итого неналоговых доходов 68508,00 

  ВСЕГО налоговых и неналоговых 

доходов 

179014,00 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1569,20 

000 2 02 15001 13 0000 151 

 Дотации бюджетам городских 

поселений  на выравнивание 

бюджетной обеспеченности  

1567,00 

000 2 02 30024 13 0000 151 

Субвенции бюджетам городских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

2,20 

000 2 19 60010 13 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов городских поселений 

-143,914 

  В С Е Г О     Д О Х О Д О В 180439,286 

 

 

 

 

Глава городского поселения                          Б.П. Редькин 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                                 Л.Е. Кавелина



   ПРИЛОЖЕНИЕ №5 

к решению Совета депутатов 
городского поселения 

"Город Амурск" 
Амурского муниципального района 

Хабаровского края 

от 09.02.2017 № 275 

               

           Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2017 год  

  
    тыс. руб. 

Наименование  Глава РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
1 2 3 4 5 6 7 

Администрация города 
Амурска 156 00 00 00 0 00 00000 000 

150135,40
1 

Общегосударственные 
вопросы 156 01 00 00 0 00 00000 000  70197,090 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
РФ и муниципального 
образования  156 01 02 71 0 00 00000 000 1661,000 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной 
власти субъектов РФ и 
органов местного 
самоуправления 156 01 02 71 0 00 00000 000 1661,000 
Глава муниципального 
образования 156 01 02 71 0 00 00102 000 1661,000 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных)органов 156 01 02 71 0 00 00102 120 1661,000 
Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и  
представительных органов 
муниципальных образований 156 01 03 72 0 00 00000 000 1727,000 
Председатель 
представительного органа 
муниципального образования 156 01 03 72 1 00 00000 000 1320,000 
Расходы на выплату персоналу 
государственных 
(муниципальных)органов 156 01 03 72 1 00 00103 120 1320,000 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной 
власти субъектов РФ и 
органов местного 
самоуправления 156 01 03 72 2 00 00000 000 407,000 
Расходы на обеспечение 
функций законодательных 
(представительных) органов 
местного самоуправления 
муниципального образования 156 01 03 72 2 00 00103 000 407,000 
Расходы на выплату персоналу 
государственных 
(муниципальных)органов 156 01 03 72 2 00 00103 120 351,000 
Иные закупки товаров, работ и  
услуг для обеспечения 156 01 03 72 2 00 00103 240 56,000 



6 
 
государственных 
(муниципальных) нужд 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной 
власти субъектов РФ и 
органов местного 
самоуправления 156 01 04 73 0 00 00000 000 57802,200 
Центральный аппарат 156 01 04 73 0 00 00104 000 57800,000 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных)органов 156 01 04 73 0 00 00104 120 50960,000 
Иные закупки товаров, работ и  
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 156 01 04 73 0 00 00104 240 6694,000 
Исполнение судебных актов  156 01 04 73 0 00 00104 830 7,000 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 156 01 04 73 0 00 00104 850 139,000 
Субвенции на выполнение 
полномочий по 
административным 
правонарушениям 156 01 04 73 0 00 0П320 000 2,200 
Иные закупки товаров, работ и  
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 156 01 04 73 0 00 0П320 240 2,200 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 156 01 06 00 0 00 00000 000 40,890 
Прочие межбюджетные 
трансферты из бюджетов 
поселений бюджету 
муниципального района в 
сфере финансово -бюджетного 
надзора в соответствии с 
заключенными Соглашениями 156 01 06 85 2 00 00070 000 40,890 
Иные межбюджетные 
трансферты 156 01 06 85 2 00 00070 540 40,890 
Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 156 01 07 72 3 00 00000 000 400,000 
Проведение выборов в 
представительные органы 
муниципального образования 156 01 07 72 3 00 00103 000 400,000 
Специальные расходы 156 01 07 72 3 00 00103 880 400,000 
Резервные  фонды 156 01 11 84 0 00 00000 000 1000,000 
Резервные фонды местных 
администраций 156 01 11 84 0 00 00111 000 1000,000 
Резервные средства 156 01 11 84 0 00 00111 870 1000,000 
Другие общегосударственные 
вопросы 156 01 13 00  0 00 00000 000 7566,000 
Непрограммные расходы 156 01 13 81 0 00 00000 000 2349,000 
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 156 01 13 81 1 00 00113 000 1029,000 



7 
 
Иные закупки товаров, работ и  
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 156 01 13 81 1 00 00113 240 1029,000 
Выполнение других 
обязательств государства 156 01 13 81 2 00 00113 000 1270,000 
Исполнение судебных актов  156 01 13 81 2 00 00113 830 100,000 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 156 01 13 81 2 00 00113 850 1170,000 
Расходы на содержание 
муниципального имущества 156 01 13 81 3 00 00113 000 50,000 
Иные закупки товаров, работ и  
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 156 01 13 81 3 00 00113 240 50,000 
Муниципальные программы 156 01 13 00 0 00 00000 000 5217,000 
Муниципальная программа 
"Развитие муниципальной 
службы в городском 
поселении "Город Амурск" 156 01 13 01 0 00 00000 000 100,000 
Обучение, переподготовка, 
повышение квалификации 
муниципальных служащих в 
рамках муниципальной 
программы "Развитие 
муниципальной службы в 
городском поселении "Город 
Амурск" 156 01 13 01 0 01 00113 000 100,000 
Расходы на выплату персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 156 01 13 01 0 01 00113 120 50,000 
Иные закупки товаров, работ и  
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 156 01 13 01 0 01 00113 240 50,000 
Муниципальная  программа 
"Предупреждение коррупции в 
городском поселении "Город 
Амурск" 156 01 13 02 0 00 00000 000 10,000 
Организационно-практические 
мероприятия 
антикоррупционного 
характера в рамках 
муниципальной программы 
"Предупреждение коррупции в 
городском поселении "Город 
Амурск" 156 01 13 02 0 01 00113 000 10,000 
Иные закупки товаров, работ и  
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 156 01 13 02 0 01 00113 240 10,000 
Муниципальная  программа 
"Содействие развитию 
местного самоуправления  в 
городском поселении "Город 
Амурск" 156 01 13 03 0 00 00000 000 327,000 
Развитие ветеранского 
движения в рамках 
муниципальной программы  156 01 13 03 0 01 00113 000 40,000 



8 
 
"Содействие развитию 
местного самоуправления  в 
городском поселении "Город 
Амурск" 
Иные закупки товаров, работ и  
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 156 01 13 03 0 01 00113 240 40,000 
Мероприятия, направленные 
на поддержку инвалидов в 
рамках муниципальной 
программы  "Содействие 
развитию местного 
самоуправления  в городском 
поселении "Город  Амурск" 156 01 13 03 0 02 00113 000 20,000 
Иные закупки товаров, работ и  
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 156 01 13 03 0 02 00113 240 20,000 
Мероприятия, направленные 
на поддержку общественных  
советов, добровольной 
народной дружины в рамках 
муниципальной программы 
"Содействие развитию 
местного самоуправления  в 
городском поселении "Город  
Амурск" 156 01 13 03 0 03 00113 000 25,000 
Иные закупки товаров, работ и  
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 156 01 13 03 0 03 00113 240 25,000 
Мероприятия, направленные 
на поддержку общественных 
объединений и 
некоммерческих организаций, 
мероприятия по созданию 
условий для деятельности 
территориального 
общественного 
самоуправления в рамках 
муниципальной программы 
"Содействие развитию 
местного самоуправления  в 
городском поселении "Город  
Амурск" 156 01 13 03 0 04 00113 000 242,000 
Иные закупки товаров, работ и  
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 156 01 13 03 0 04 00113 240 165,000 
Субсидии некоммерческим 
организациям (за 
исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений) 156 01 13 03 0 04 00113 630 77,000 
Муниципальная программа 
"Информатизация городского 
поселения "Город Амурск"  156 01 13 04 0 00 00000 000 2100,000 



9 
 
Мероприятия, направленные 
на совершенствование 
информационно-технической 
инфраструктуры органов 
местного самоуправления 
города Амурска в рамках 
муниципальной программы 
"Информатизация городского 
поселения "Город Амурск"  156 01 13 04 0 01 00113 000 2100,000 
Иные закупки товаров, работ и  
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 156 01 13 04 0 01 00113 240 2100,000 
Муниципальная программа 
"Создание условий для 
эффективного использования 
муниципального имущества 
городского поселения "Город 
Амурск"  156 01 13 05 0 00 00000 000 2100,000 
Мероприятия, направленные 
на проведение оценки 
рыночной стоимости объектов 
муниципального имущества 156 01 13 05 0 01 00113 000 160,000 
Иные закупки товаров, работ и  
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 156 01 13 05 0 01 00113 240 160,000 
Мероприятия, направленные 
на изготовление технической 
документации на объекты 
муниципальной недвижимости 156 01 13 05 0 02 00113 000 240,000 
Иные закупки товаров, работ и  
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 156 01 13 05 0 02 00113 240 240,000 
Мероприятия, направленные 
на проведение кадастровых 
работ 156 01 13 05 0 03 00113 000 400,000 
Иные закупки товаров, работ и  
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 156 01 13 05 0 03 00113 240 400,000 
Землеустроительные работы 
по описанию местоположения 
границ МО, в рамках 
муниципальной программы 
"Создание условий для 
эффективного использования 
муниципального имущества 
городского поселения "Город 
Амурск" 156 01 13 05 004 00113 000 1300,000 
Иные закупки товаров, работ и  
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 156 01 13 05 004 00113 240 1300,000 
Муниципальная программа 
"Доступная среда" в 
городском поселении "Город 
Амурск"  156 01 13 31 0 00 00000 000 300,000 



10 
 
Мероприятия, направленные 
на повышение доступности и 
качества  услуг для инвалидов 
в рамках муниципальной 
программы "Доступная среда" 156 01 13 31 0 04 00113 000 300,000 
Иные закупки товаров, работ и  
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 156 01 13 31 0 04 00113 240 300,000 
Муниципальная программа 
"Поддержка и развитие 
средств массовой информации 
в городском поселении "Город 
Амурск"  156 01 13 32 0 00 00000 000 280,000 
Совершенствование 
информационной работы с 
населением посредством 
телевидения в рамках 
муниципальной программы 
"Поддержка и развитие 
средств массовой информации 
в городском поселении "Город 
Амурск"  156 01 13 32 0 02 00113 000 280,000 
Иные закупки товаров, работ и  
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 156 01 13 32 0 02 00113 240 280,000 
Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 156 03 00 00 0 00 00000 000 1867,000 
Прочие межбюджетные 
трансферты из бюджетов 
поселений бюджету 
муниципального района в 
сфере гражданской обороны, 
защиты населения, 
предупреждения и ликвидации 
ЧС в соответствии с 
заключенными Соглашениями 156 03 09 85 3 00 00070 000 200,000 
Иные межбюджетные 
трансферты 156 03 09 85 3 00 00070 540 200,000 
Муниципальные программы 156 03 00 00 0 00 00000 000 1667,000 
Предупреждение  и 
ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций 156 03 09 00 0 00 00000 000 620,000 
Муниципальная  программа 
"Защита населения на 
территории городского 
поселения "Город Амурск" от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности, 
обеспечение людей на водных 
объектах" 156 03 09 06 0 00 00000 000 500,000 
Мероприятия по защите 
населения и территории 
городского поселения  от 
чрезвычайных ситуаций в 
рамках муниципальной 156 03 09 06 0 01 00309 000 300,000 



11 
 
программы "Защита населения 
на территории городского 
поселения от чрезвычайных 
ситуаций, первичных мер 
пожарной безопасности, 
обеспечение людей на водных 
объектах" 
Иные закупки товаров, работ и  
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 156 03 09 06 0 01 00309 240 300,000 
Мероприятия по обеспечению 
безопасности людей на 
водных объектах в рамках 
муниципальной программы 
"Защита населения на 
территории городского 
поселения от чрезвычайных 
ситуаций, первичных мер 
пожарной безопасности, 
обеспечение людей на водных 
объектах" 156 03 09 06 0 02 00309 000 200,000 
Иные закупки товаров, работ и  
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 156 03 09 06 0 02 00309 240 200,000 
Муниципальная программа 
"Развитие системы 
гражданской обороны в городе 
Амурске  156 03 09 07 0 00 00000 000 120,000 
Мероприятия, направленные 
на поддержание сил и средств 
гражданской обороны в 
состоянии постоянной 
готовности в рамках 
муниципальной программы 
"Развитие системы 
гражданской обороны в городе 
Амурске" 156 03 09 07 0 01 00309 000 120,000 
Иные закупки товаров, работ и  
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 156 03 09 07 0 01 00309 240 120,000 
Обеспечение пожарной 
безопасности 156 03 10 00 0 00 00000 000 687,000 
Муниципальная  программа 
"Защита населения на 
территории городского 
поселения "Город Амурск" от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности, 
обеспечение людей на водных 
объектах" 156 03 10 06 0 00 00000 000 687,000 
Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в 
рамках муниципальной 
программы "Защита населения 
на территории городского 156 03 10 06 0 03 00310 000 687,000 



12 
 
поселения от чрезвычайных 
ситуаций, первичных мер 
пожарной безопасности, 
обеспечение людей на водных 
объектах" 
Иные закупки товаров, работ и  
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 156 03 10 06 0 03 00310 240 687,000 
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 156  03 14 00 0 00 00000 000 360,000 
Муниципальная программа 
«Безопасный город» 
муниципального образования 
городское поселение «Город 
Амурск»  156 03 14 08 0 00 00000 000 360,000 
Мероприятия по обеспечению 
мер выявления и пресечения 
противоправных действий в 
рамках муниципальной 
программы "Безопасный 
город" муниципального 
образования городское 
поселение "Город Амурск" 156 03 14 08 0 01 00314 000 360,000 
Иные закупки товаров, работ и  
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 156 03 14 08 0 01 00314 240 360,000 
Национальная экономика 156 04 00 00 0 00 00000 000 39425,000 
Муниципальные программы 156 04 00 00 0 00 00000 000 38725,000 
Сельское хозяйство и 
рыболовство 156 04 05 00 0 00 00000 000 415,000 
Муниципальная программа 
"Развитие сельского хозяйства 
в городском поселении "Город 
Амурск" 156 04 05 09 0 00 00000 000 415,000 
Мероприятия по организации 
информационно-
методического обеспечения 
сельхозпроизводителей в 
рамках муниципальной 
программы "Развитие 
сельского хозяйства в 
городском поселении "Город 
Амурск" 156 04 05 09 0 01 00405 000 55,000 
Иные закупки товаров, работ и  
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 156 04 05 09 0 01 00405 240 55,000 
Субсидирование затрат на 
инженерное обеспечение 
территории садоводческих 
товариществ в рамках 
муниципальной программы 
"Развитие сельского хозяйства 
в городском поселении "Город 
Амурск"  156 04 05 09 0 02 00405 000 260,000 



13 
 
Субсидии некоммерческим 
организациям (за 
исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений) 156 04 05 09 0 02 00405 630 260,000 
Субсидии по транспортному 
обслуживанию населения на 
пригородных (дачных) 
маршрутах в рамках 
муниципальной программы 
"Развитие сельского хозяйства 
в городском поселении "Город 
Амурск"  156 04 05 09 0 03 00405 000 100,000 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам − 
производителям товаров, 
работ, услуг 156 04 05 09 0 03 00405 814 100,000 
Водное хозяйство 156 04 06 00 0 00 00000 000 8970,000 
Муниципальная программа 
"Развитие водохозяйственного 
комплекса на территории 
городского поселения "Город 
Амурск" 156 04 06 35 0 00 00000 000 8970,000 
Мероприятия, направленные 
разработку проектно -  
сметной документации в 
рамках муниципальной 
программы "Развитие 
водохозяйственного 
комплекса на территории 
городского поселения "Город 
Амурск" 156 04 06 35 0 01 00406 240 8970,000 
Транспорт 156 04 08 00 0 00 00000 000 700,000 
Непрограммные расходы 156 04 08 00 0 00 00000 000 700,000 
Субсидии по транспортному 
обслуживанию населения на 
пригородных маршрутах 
отдельным категориям 
граждан  156 04 08 83 4 00 00000 000 700,000 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам − 
производителям товаров, 
работ, услуг 156 04 08 83 4 00 00408 810 700,000 
Дорожное хозяйство 156 04 09 00 0 00 00000 000 28500,000 
Муниципальные программа 
"Восстановление 
благоустройства дворовых 
территорий и межквартальных 
проездов на территории 
городского поселения "Город 156 04 09 10 0 00 00000 000 4000,000 



14 
 
Амурск"  
Выполнение ремонта и 
реконструкция 
межквартальных проездов к 
дворовым территориям 
многоквартирных домов на 
территории городского 
поселения "Город Амурск" в 
рамках муниципальной 
программы  "Восстановление 
благоустройства дворовых 
территорий и межквартальных 
проездов на территории 
городского поселения "Город 
Амурск" 156 04 09 10 0 01 00409 000 4000,000 
Иные закупки товаров, работ и  
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 156 04 09 10 0 01 00409 240 4000,000 
Муниципальная  программа 
"Содержание, ремонт и 
развитие дорожной сети 
городского поселения "Город 
Амурск"  156 04 09 11 0 00 00000 000 24500,000 
Содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования в рамках 
муниципальной программы 
"Содержание, ремонт и 
развитие дорожной сети 
городского поселения "Город 
Амурск" 156 04 09 11 0 01 00409 000 18500,000 
Иные закупки товаров, работ и  
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 156 04 09 11 0 01 00409 240 18500,000 
Капитальный ремонт дорог в 
рамках муниципальной 
программы "Содержание, 
ремонт и развитие дорожной 
сети  городского поселения 
"Город Амурск" 156 04 09 11 0 02 00409 000 6000,000 
Иные закупки товаров, работ и  
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 156 04 09 11 0 02 00409 240 6000,000 
Реализация государственных 
функций в области 
национальной экономики 156 04 12 00 0 00 00000 000 840,000 
Муниципальная программа 
"Мероприятия в области 
градостроительной 
деятельности городского 
поселения "Город Амурск"  156 04 12 30 0 00 00000 000 600,000 
Создание условий для 
развития территории 
городского поселения "Город 
Амурск" в части 
градостроительной 156 04 12 30 0 01 00412 000 600,000 



15 
 
деятельности в рамках 
муниципальной программы 
"Мероприятия в области 
градостроительной 
деятельности городского 
поселения "Город Амурск"   
Иные закупки товаров, работ и  
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 156 04 12 30 0 01 00412 240 600,000 
Муниципальная   программа 
"Развитие и поддержка малого 
и среднего 
предпринимательства в городе 
Амурске " 156 04 12 12 0 00 00000 000 240,000 
Мероприятия, направленные 
на формирование 
положительного имиджа 
предпринимательства в рамках 
муниципальной программы 
"Развитие и поддержка малого 
и среднего 
предпринимательства в городе 
Амурске" 156 04 12 12 0 01 00412 000 95,000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 156 04 12 12 0 01 00412 240 95,000 
Проведение обучающих 
семинаров и тренингов для 
предпринимателей в рамках 
муниципальной программы 
"Развитие и поддержка малого 
и среднего 
предпринимательства в городе 
Амурске" 156 04 12 12 0 02 00412 000 20,000 
Иные закупки товаров, работ и  
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 156 04 12 12 0 02 00412 240 20,000 
Предоставление субсидий 
(грантов) предпринимателям 156 04 12 12 0 03 00412 000 125,000 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам − 
производителям товаров, 
работ, услуг 156 04 12 12 0 03 00412 810 125,000 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 156 05 00 00 0 00 00000 000 33652,311 
Жилищное хозяйство 156 05 01 00 0 00 00000 000 3900,000 
Муниципальные программы 156 05 01 00 0 00 00000 000 3900,000 
Муниципальная  программа 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на территории 
городского поселения "Город 156 05 01 18 0 00 00000 000 100,000 



16 
 
Амурск" 
Энергосберегающие 
мероприятия в жилищном 
хозяйстве в рамках 
муниципальной программы 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на территории 
городского поселения "Город 
Амурск" 156 05 01 18 0 01 00501 000 100,000 
Иные закупки товаров, работ и  
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 156 05 01 18 0 01 00501 240 100,000 
Муниципальная программа 
"Ремонт жилого фонда в 
городе Амурске" 156 05 01 36 0 00 00000 000 3800,000 
Мероприятия, направленные 
на ремонт муниципальных 
жилых помещений, в рамках 
муниципальной программы 
"Ремонт жилого фонда в 
городе Амурске" 156 05 01 36 0 01 00501 000 1000,000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 156 05 01 36 0 01 00501 240 1000,000 
Ежемесячные взносы на 
капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных 
домов за жилые и нежилые 
помещения, находящихся в 
собственности городского 
поселения "Город Амурск", в 
рамках муниципальной 
программы "Ремонт жилого 
фонда в городе Амурске" 156 05 01 36 0 02 00501 000 2600,000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 156 05 01 36 0 02 00501 240 2600,000 
Мероприятия по содержанию 
муниципальных жилых 
помещений в рамках 
муниципальной программы 
"Ремонт жилого фонда в 
городе Амурске" 156 05 01 36 0 03 00501 000 200,000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 156 05 01 36 0 03 00501 240 200,000 
Коммунальное хозяйство 156 05 02 00 0 00 00000 000 10070,000 
Муниципальные программы 156 05 02 00 0 00 00000 000 8800,000 
Муниципальная программа 
"Восстановление 
работоспособности ливневой 
канализации на территории 
городского поселения "Город 
Амурск"  156 05 02 13 0 00 00000 000 1400,000 



17 
 
Мероприятия, направленные 
на развитие системы ливневой 
канализации в рамках 
муниципальной программы 
"Восстановление 
работоспособности ливневой 
канализации на территории 
городского поселения "Город 
Амурск"  156 05 02 13 0 01 00502 000 1400,000 
Иные закупки товаров, работ и  
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 156 05 02 13 0 01 00502 240 1400,000 
Муниципальная  программа 
"Чистая вода" на территории 
городского поселения "Город 
Амурск"  156 05 02 14 0 00 00000 000 6200,000 
Мероприятия, направленные 
на реконструкцию объектов по 
водоснабжению города в 
рамках муниципальной 
программы "Чистая вода на 
территории городского 
поселения "Город Амурск"  156 05 02 14 0 01 00502 000 5900,000 
Иные закупки товаров, работ и  
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 156 05 02 14 0 01 00502 240 5900,000 
Компенсация выпадающих 
доходов организациям, 
предоставляющим населению 
услуги водоснабжения и 
водоотведения  по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение 
издержек 156 05 02 14 0 02 00502 000 300,000 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме  государственных 
учреждений) и физическим  
лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 156 05 02 14 0 02 00502 810 300,000 
Муниципальная  программа 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на территории 
городского поселения "Город 
Амурск" 156 05 02 18 0 00 00000 000 400,000 
Энергосберегающие 
мероприятия в коммунальном 
хозяйстве в рамках 
муниципальной программы 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на территории 
городского поселения "Город 
Амурск" 156 05 02 18 0 02 00502 000 400,000 
Иные закупки товаров, работ и  
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 156 05 02 18 0 02 00502 240 400,000 



18 
 
Муниципальная программа 
"Комплексное освоение 
территории для развития 
малоэтажного строительства в 
городе Амурске " 156 05 02 34 0 00 00000 000 800,000 
Мероприятия, направленные 
по обеспечению земельного 
участка инженерной 
инфраструктурой в рамках 
муниципальной программы 
"Комплексное освоение 
территории для развития 
малоэтажного строительства в 
городе Амурске " 156 05 02 34 0 01 00502 000 800,000 
Иные закупки товаров, работ и  
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 156 05 02 34 0 01 00502 240 800,000 
Непрограммные расходы 156 05 02 00 0 00 00000 000 1270,000 
Компенсация выпадающих 
доходов организациям, 
предоставляющим населению 
услуги теплоснабжения  по 
тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек 156 05 02 83 1 00 00502 000 400,000 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам − 
производителям товаров, 
работ, услуг 156 05 02 83 1 00 00502 810 400,000 
Компенсация на возмещение 
разницы в цене по 
предоставлению банных услуг 
населению города Амурска 156 05 02 83 3 00 00502 000 870,000 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам − 
производителям товаров, 
работ, услуг 156 05 02 83 3 00 00502 810 870,000 
Благоустройство 156 05 03 00 0 00 00000 000  19682,311 
Муниципальные программы 156 05 03 00 0 00 00000 000 15104,768 
Муниципальная  программа 
"Строительство, ремонт и 
модернизация линий уличного 
освещения городского 
поселения "Город Амурск" 156 05 03 15 0 00 00000 000 4500,000 
Мероприятия, направленные 
на развитие сети уличного 
освещения путем 
строительства новых и 
восстановления временно 
бездействующих линий в 
рамках муниципальной 156 05 03 15 0 01 00503 000 1700,000 



19 
 
программы "Строительство, 
ремонт и модернизация линий 
уличного освещения 
городского поселения "Город 
Амурск"  
Иные закупки товаров, работ и  
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 156 05 03 15 0 01 00503 240 1700,000 
Расходы, направленные на 
уличное освещения города 
Амурска в рамках 
муниципальной программы 
"Строительство, ремонт и 
модернизация линий уличного 
освещения городского 
поселения "Город Амурск"  156 05 03 15 0 02 00503 000 2800,000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 156 05 03 15 0 02 00503 240 2800,000 
Муниципальная  программа 
"Сохранение  и развитие 
зеленого фонда городского 
поселения "Город Амурск" 156 05 03 16 0 00 00000 000 2050,000 
Мероприятия, направленные 
на обеспечение организации  
современного озеленения 
города в рамках 
муниципальной программы 
"Сохранение  и развитие 
зеленого фонда городского 
поселения "Город Амурск" 156 05 03 16 0 01 00503 000 2050,000 
Иные закупки товаров, работ и  
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 156 05 03 16 0 01 00503 240 2050,000 
Муниципальная  программа 
"Развитие сферы ритуальных 
услуг и мест погребения в 
городском поселении "Город 
Амурск" 156 05 03 17 0 00 00000 000 3800,000 
Мероприятия, направленные 
на содержание городских 
кладбищ и организацию мест 
захоронения граждан в рамках 
муниципальной программы  
"Развитие сферы ритуальных 
услуг и мест погребения в 
городском поселении "Город 
Амурск" 156 05 03 17 0 01 00503 000 2400,000 
Иные закупки товаров, работ и  
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 156 05 03 17 0 01 00503 240 2400,000 
Субсидии на  возмещение 
расходов по гарантированному 
перечню услуг по погребению 
за счет местных бюджетов, в 156 05 03 17 0 02 00503 000 100,000 



20 
 
рамках муниципальной 
программы "Развитие сферы 
ритуальных услуг и мест 
погребения в городском 
поселении "Город Амурск"  
Субсидии юридическим лицам 
(кроме  государственных 
учреждений) и физическим  
лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 156 05 03 17 0 02 00503 810 100,000 
Мероприятия по доставке 
невостребованных тел в морг в 
рамках муниципальной 
программы "Развитие сферы 
ритуальных услуг и мест 
погребения в городском 
поселении "Город Амурск"  156 05 03 17 0 03 00503 000 150,000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 156 05 03 17 0 03 00503 240 150,000 
Субсидии на возмещение 
затрат с оказанием услуг по 
пригородным заказным 
пассажирским перевозкам  до 
городского кладбища, в 
рамках муниципальной 
программы "Развитие сферы 
ритуальных услуг и мест 
погребения в городском 
поселении "Город Амурск"  156 05 03 17 0 04 00503 000 50,000 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам − 
производителям товаров, 
работ, услуг 156 05 03 17 0 04 00503 810 50,000 
Мероприятия, направленные 
на строительство городского 
кладбища в рамках 
муниципальной программы  
"Развитие сферы ритуальных 
услуг и мест погребения в 
городском поселении "Город 
Амурск" 156 05 03 17 0 05 00503 000 1100,000 
Иные закупки товаров, работ и  
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 156 05 03 17 0 05 00503 240 1100,000 
Муниципальная  программа 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на территории 
городского поселения "Город 
Амурск" 156 05 03 18 0 00 00000 000 300,000 
Энергосберегающие 
мероприятия, направленные на 156 05 03 18 0 03 00503 000 300,000 



21 
 
благоустройство в рамках 
муниципальной программы 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на территории 
городского поселения "Город 
Амурск" 
Иные закупки товаров, работ и  
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 156 05 03 18 0 03 00503 240 300,000 
Муниципальная программа 
"Доступная среда" в 
городском поселении "Город 
Амурск"  156 05 03 31 0 00 00000 000 150,000 
Мероприятия по 
формированию доступной 
среды жизнедеятельности 
инвалидов в сфере жилищно-
коммунального хозяйства в 
рамках муниципальной 
программы "Доступная среда" 156 05 03 31 0 01 00503 000 150,000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 156 05 03 31 0 01 00503 240 150,000 
Муниципальная программа 
"Формирование современной 
городской среды" городского 
поселения "Город Амурск" 156 05 03 37 0 00 00000 000 3800,000 
Мероприятия по 
благоустройству 
внутридворовых территорий, в 
рамках муниципальной 
программы "Формирование 
современной городской 
среды" 156 05 03 37 0 01 00503 000 2000,000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 156 05 03 37 0 01 00503 240 2000,000 
Мероприятия по 
благоустройству наиболее 
посещаемой муниципальной 
территории общего 
пользования, в рамках 
муниципальной программы 
"Формирование современной 
городской среды" 156 05 03 37 0 02 00503 000 1800,000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 156 05 03 37 0 02 00503 240 1800,000 
Муниципальная программа 
"Обустройство места 
массового отдыха населения 
(городского парка) в 
городском поселении  "Город 
Амурск" 156 05 03 38 0 00 00000 000 504,768 



22 
 
Мероприятия по обустройству 
места массового отдыха 
населения (городского парка) 
в городе Амурске 156 05 03 38 0 01 00503 000 504,768 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 156 05 03 38 0 01 00503 240 504,768 
Непрограммные расходы 156 05 03 00 0 00 00000 000 4577,543 
Мероприятия в области 
благоустройства в рамках 
непрограммных расходов 
муниципального образования 156 05 03 83 2 00 00503 000 4577,543 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 156 05 03 83 2 00 00503 240 4577,543 
Молодежная политика и 
оздоровление детей  156 07 07 00 0 00 00000 000 650,000 
Муниципальные программы 156 07 07 00 0 00 00000 000 650,000 
 Муниципальная  программа 
"Молодежь города Амурска"  156 07 07 19 0 00 00000 000 450,000 
Создание условий для 
воспитания 
гражданственности и 
патриотизма, духовных и 
нравственных ценностей 
молодежи, формирование 
здорового стиля, оказание 
поддержки молодой семье 156 07 07 19 0 01 00000 000 450,000 
Проведение мероприятий для 
детей и молодежи в рамках 
муниципальной  программы 
"Молодежь города Амурска" 156 07 07 19 0 01 00707 000 450,000 
Иные закупки товаров, работ и  
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 156 07 07 19 0 01 00707 240 450,000 
 Муниципальная программа 
"Трудоустройство 
несовершеннолетних в летний 
период"  156 07 07 20 0 00 00000 000 200,000 
Организация временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних в летний 
период в рамках 
муниципальной программы 
"Трудоустройство 
несовершеннолетних в летний 
период" 156 07 07 20 0 01 00707 000 200,000 
Иные закупки товаров, работ и  
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 156 07 07 20 0 01 00707 240 200,000 
Социальная политика 156 10 00 00 0 00 00000 000 1124,000 
Пенсионное обеспечение 156 10 01 00 0 00 00000 000 274,000 
Компенсационные выплаты к 
пенсии за выслугу лет за счет 
местного бюджета 156 10 01 86 0 00 01001 000 274,000 



23 
 
Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 156 10 01 86 0 00 01001 321 274,000 
 Муниципальная программа 
"Обеспечение жильем 
молодых семей в городе 
Амурске"  156 10 03 21 0 00 00000 000 850,000 
Предоставление социальной 
выплаты молодым семьям в 
рамках муниципальной 
программы "Обеспечение 
жильем молодых семей в 
городе Амурске"  156 10 03 21 0 01 S0200 000 850,000 
Субсидии (социальные 
выплаты) гражданам на 
приобретение жилья 156 10 03 21 0 01 S0200 322 850,000 
Физическая культура и  спорт 156 11 00 00 0 00 00000 000 1650,000 
Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры и спорта в городе 
Амурске" 156 11 00 22 0 00 00000 000 1650,000 
Проведение массовых 
физкультурно-спортивных 
мероприятий, в рамках 
муниципальной программы 
"Развитие физической 
культуры и спорта в городе 
Амурске" 156 11 02 22 0 01 01102 000 1500,000 
Иные закупки товаров, работ и  
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 156 11 02 22 0 01 01102 240 1500,000 
Мероприятия, направленные 
на устройство спортивных 
дворовых площадок, в рамках 
муниципальной программы 
"Развитие физической 
культуры и спорта в городе  
Амурске" 156 11 02 22 0 02 01102 000 150,000 
Иные закупки товаров, работ и  
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 156 11 02 22 0 02 01102 240 150,000 
Мероприятия, направленные в 
сфере средств массовой 
информации 156 12 00 00 0 00 00000 000 1570,000 
Муниципальная программа 
"Поддержка и развитие 
средств массовой информации 
в городском поселении "Город 
Амурск" 156 12 02 32 0 00 00000 000 1570,000 
Обеспечение оперативного и 
регулярного освещения 
деятельности органов 
местного самоуправления в 
печатных изданиях в рамках 
муниципальной программы 
"Поддержка и развитие 156 12 02 32 0 00 01202 000 1570,000 



24 
 
средств массовой информации 
в городском поселении "Город 
Амурск" 
Субсидии автономным 
учреждениям 156 12 02 32 0 00 01202 620 1570,000 
Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 156 12 02 32 0 01 01202 621 1490,000 
Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели 156 12 02 32 0 02 01202 622 80,000 
Отдел культуры 
администрации городского 
поселения "Город Амурск" 099 00 00 00 0 00 00000 000 56170,000 
Культура,  кинематография  099 08 00 00 0 00 00000 000 56170,000 
Культура  099 08 01 00 0 00 00000 000 48550,000 
Муниципальная  программа 
"Развитие внутреннего и 
въездного туризма в городе 
Амурске" 099 08 01 23 0 00 00000 000 50,000 
Мероприятия, направленные 
на создание условий для 
эффективного развития 
туристской отрасли в городе 
Амурске в рамках 
муниципальной программы 
"Развитие внутреннего и 
въездного туризма в городе 
Амурске" 099 08 01 23 0 01 00801 000 50,000 
Иные закупки товаров, работ и  
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 099 08 01 23 0 01 00801 240 50,000 
Муниципальная  программа 
"Развитие культурно - 
досугового обслуживания 
населения города Амурска"  099 08 01 24 0 00 00000 000 22350,000 
Мероприятия, направленные 
на удовлетворение населения 
города качеством и 
доступностью 
предоставляемых услуг 099 08 01 24 0 01 00801 000 20000,000 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 099 08 01 24 0 01 00801 611 20000,000 
Проведение городских 
мероприятий на стационарных 
площадках "Праздничный 
город"  099 08 01 24 0 02 00801 000 2350,000 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 099 08 01 24 0 02 00801 611 2350,000 
Муниципальная  программа 
"Развитие кинопроката и 099 08 01 25 0 00 00000 000 5300,000 



25 
 
киновидеобслуживания 
населения городского 
поселения "Город Амурск" 
Организация кинопроката, 
проведение мероприятий в 
рамках муниципальной 
программы "Развитие 
кинопроката и 
киновидеобслуживания 
населения городского 
поселения "Город Амурск"  099 08 01 25 0 01 00000 000 5300,000 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 099 08 01 25 0 01 00801 610 5300,000 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 099 08 01 25 0 01 00801 611 5300,000 
Муниципальная программа 
"Зеленая планета " 099 08 01 26 0 00 00000 000 4500,000 
Мероприятия, направленные 
на реализацию стратегии и 
обеспечения динамичного 
развития Ботанического сада 
как хранилища генофонда 
экзотических растений 099 08 01 26 0 00 00000 000 4500,000 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 099 08 01 26 0 01 00801 610 4500,000 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 099 08 01 26 0 01 00801 611 4500,000 
Муниципальная программа 
"Музей - страна открытий" 099 08 01 27 0 00 00000 000 5500,000 
Мероприятия, направленные 
на обеспечение сохранности 
музейных ценностей, 
популяризации музейных 
фондов, повышение 
доступности и качества 
музейных услуг 099 08 01 27 0 01 00801 000 5500,000 
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений (МКУК АГКМ) в 
рамках муниципальной 
программы "Музей - страна 
открытий" 099 08 01 27 0 01 00801 000 5500,000 
Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений 099 08 01 27 0 01 00801 110 4472,000 
Иные закупки товаров, работ и  
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 099 08 01 27 0 01 00801 240 965,000 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 099 08 01 27 0 01 00801 850 63,000 
Муниципальная программа 099 08 01 28 0 00 00000 000 7200,000 



26 
 
"Библиотека без границ" 
Мероприятия, направленные 
на создание условий для 
свободного доступа жителей 
города Амурска к информации 
и знаниям для развития 
творческой активности и 
информационной 
обеспеченности, а также 
содействие адаптации в 
обществе, социокультурной 
реабилитации, развитие 
творческих возможностей 
людей с ограниченными 
возможностями 099 08 01 28 0 01 00801 000 7200,000 
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений (МКУК ЦБС) в 
рамках муниципальной 
программы "Библиотека без 
границ» 099 08 01 28 0 01 00801 000 7200,000 
Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений 099 08 01 28 0 01 00801 110 5618,000 
Иные закупки товаров, работ и  
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 099 08 01 28 0 01 00801 240 1443,500 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 099 08 01 28 0 01 00801 850 138,500 
Муниципальная  программа 
«Сохранение условий для 
обеспечения доступности и 
сохранности ценных и 
сохранности ценных и 
охраняемых растений 
Дальнего Востока» 099 08 01 29 0 00 00000 000 3300,000 
Мероприятия, направленные 
на обеспечение комплексного 
развития Амурского 
дендрария как хранилища 
генофонда ценных и 
охраняемых растений 
Дальнего Востока 099 08 01 29 0 01 00000 000 3300,000 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 099 08 01 29 0 01 00801 610 3300,000 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 099 08 01 29 0 01 00801 611 3300,000 
Муниципальная программа 
"Доступная среда» в 
городском поселении "Город 
Амурск" 099 08 01 31 0 00 00000 000 350,000 
Мероприятия, направленные 
на  обеспечение доступности 
приоритетных объектов и 
услуг в приоритетных сферах 099 08 01 31 0 00 00801 000 350,000 



27 
 
жизнедеятельности инвалидов 
и других маломобильных 
групп населения  
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 099 08 01 31 0 02 00801 600 250,000 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 099 08 01 31 0 02 00801 612 250,000 
Закупка товаров, работ и  
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 099 08 01 31 0 03 00801 200 100,000 
Иные закупки товаров, работ и  
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 099 08 01 31 0 03 00801 240 100,000 
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 099 08 04 00 0 00 00000 000 7620,000 
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений (МКУ 
Централизованная 
бухгалтерия) в рамках 
непрограммных расходов 
муниципального образования 099  08 04 87 1 00 00804 000 3120,000 
Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений 099  08 04 87 1 00 00804 110 2930,000 
Иные закупки товаров, работ и  
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 099  08 04 87 1 00 00804 240 190,000 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов гос.власти субъектов 
РФ и органов местного 
самоуправления 099  08 04 73 0 00 00000 000 4500,000 
Центральный аппарат 099  08 04 73 0 00 00104 000 4500,000 
Расходы на выплату персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 099  08 04 73 0 00 00104 120 3838,000 
Иные закупки товаров, работ и  
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 099  08 04 73 0 00 00104 240 640,500 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 099  08 04 73 0 00 00104 850 21,500 
Всего расходов 000 00 00 00 0 00 00000 000 206305,401 

 

 

 

Глава городского поселения                          Б.П. Редькин 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                                 Л.Е. Кавелина



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

к решению Совета депутатов 
городского поселения 

"Город Амурск" 
Амурского муниципального района 

Хабаровского края 

от 09.02.2017 № 275 

     

 

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета  

на 2017 год 

  
(тыс.рублей) 

Код 

Наименование кода 

администратора, группы, 

подгруппы, статьи, вида источника 

финансирования дефицита краевого 

бюджета, кода классификации 

операций сектора государственного 

управления, относящихся к 

источникам финансирования 

дефицита местного бюджета 

Сумма 

1 2 3 

156 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение  остатков денежных 

средств на счетах по учету средств 

бюджета 25 866,115 

156 01 05 02 01 13 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений  -180 439,286 

156 01 05 02 01 13 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 206 305,401 

Итого   25 866,115 

 

 

 

 

Глава городского поселения                          Б.П. Редькин 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                                 Л.Е. Кавелина 


